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BASHKIA
TIRANE REPUBLIKA E SHQIPERISE



        
BASHKIA TIRANË

KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M 

Nr. 38, datë 19.04.2023

“PËR 
DHËNIEN E PËLQIMIT MBI PROJEKTVENDIMIN E KËSHILLIT TË MINISTRAVE “PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 543, DATË 17.07.2019 TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE PËR KALIMIN NË PRONËSI TË BASHKISË TIRANË TË PASURISË NR. 1/644, ZONA KADASTRALE NR. 8210, TIRANË, NË ADMINISTRIM TË MINISTRISË SË DREJTËSISË DHE KALIMIN NË PËRGJEGJËSI ADMINISTRIMI, NGA BASHKIA TIRANË TE MINISTRIA E DREJTËSISË, TË PASURISË NR. 5/626, ZONA KADASTRALE NR. 8160, TIRANËSI DHE PËR DISA NDRYSHIME NË

VENDIMET E KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 670, DATË 7.8.2013, DHE NR.

219, DATË 21.3.2017, TË NDRYSHUAR”
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nënpika 1.2, shkronja “c”, nenit 25, nenit 28, nenit 54, shkronja “e” dhe nenit 55, pikat 4 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 8743, datë 22.2.2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit”, të ndryshuar, ligjit nr. 8744, datë 22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, të ndryshuar, vendimit nr. 543, datë 17.07.2019 të Këshillit të Ministrave “Për kalimin në pronësi të Bashkisë Tiranë të pasurisë nr. 1/644, Zona Kadastrale nr. 8210, Tiranë, në administrim të Ministrisë së Drejtësisë dhe kalimin në përgjegjësi administrimi, nga Bashkia Tiranë te Ministria e Drejtësisë, të pasurisë nr. 5/626, zona kadastrale nr. 8160, Tiranë, si dhe për disa ndryshime në vendimet e këshillit të ministrave nr. 670, datë 7.8.2013, dhe nr. 219, datë 21.3.2017, të ndryshuar, si dhe në vijim të memos të Drejtorisë së Pasurive të Paluajtshme, me propozim të kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak
V E N D O S I: 
1. Dhënien e pëlqimit mbi projektvendimin e Këshillit të Ministrave “Për një ndryshim në vendimin nr. 543, datë 17.07.2019 të Këshillit të Ministrave për kalimin në pronësi të Bashkisë Tiranë të pasurisë nr. 1/644, zona kadastrale nr. 8210, Tiranë, në administrim të Ministrisë së Drejtësisë dhe kalimin në përgjegjësi administrimi, nga Bashkia Tiranë te Ministria e Drejtësisë, të pasurisë nr. 5/626, zona kadastrale nr. 8160, Tiranë, si dhe për disa ndryshime në vendimet e Këshillit të Ministrave nr. 670, datë 07.08.2013, dhe nr. 219, datë 21.03.2017, të ndryshuar”.

2. Një kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Ministrisë së Drejtësisë për vijimin e procedurave përkatëse në përputhje  me legjislacionin për pronat e paluajtshme të shtetit.
3. Ngarkohen, Drejtoria e Përgjithshme Juridike, e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Përgjithshme e Zhvillimit të Territorit dhe Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike, për zbatimin e këtij vendimi. 
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
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